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ADJUDICACION SIMPLIFICADA

ANEXO A

C

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX TORREALVA GUTIERREZ DE LA RED ASISTENCIAL ICA PAC 2183

ADMISIBILIADAD DE OFERTAS

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS M&H MAYOLDA INVERCON
INGENIEROS ICA| INVERSIONES PROYECTOS
N* E.I.R.L. S.A.C. S.A.C.
a) [Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia de del certificado de veigencia de poder del represenetante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto
b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de ldentidad o documento analogo , o del
certificado de vigencia de pader otorgado por la persena natural, del apoderado o mandataria, segin
corresponda
en el caso de consorcio, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa formal del consorcio.
¢) |[Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos en el numeral 3.1del
dy 7€ ! umpiim ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N° 3)
¢) ||Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexa N* 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa formal de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
intagrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
fi ™8 P . Y Ractor % W NO APLICA NO APLICA NO APLICA
cada uno de losinteghrantes del consorcio asi como el porcentaje eqguivalente a dichas obligaciones
[Anexo N* 5)
g) [[El,precio de la Oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ESTADO (ADMITIDA/ NO ADMITIDA) ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDD
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ANEXOD B

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONSULTA EXTERNA DEL Hi FELIX TORREALVA GUTIFRREZ DE LA RED ASISTENCIAL ICA PAC 2183
EVALUACION DE OFLCRTAS

DESCRIPCION 1. ADMISION EVALUACION
< & m
= vy
z 5 e =
Scg a82s ORDEN DE
UNIDAD DE [CANTID|  VALOR p—_—_" W _m =z = m A.PRECIO m——
)
MEDIDA | AD | ESTIMADO s$ag 23
S w oA L N
(8 Wn o
ADMITIDA
P : FACTOR PLAZ
SI/ND /NO Zﬁﬂﬁm PRECIO FACTOR PRECIO | * = m>o REMYPE | TOTAL
ADMITIDA
275,000.00 M & H INGENIERDS ICA E.LR.L. sl ADMITIDD 255,000.00 7433 0.00 372 7805 3
CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE
CONSULTA EXTERNA DEL HI
SERV. AL 1 _ _ ? j .
FELIX TORREALVA GUTIERREZ 1 275,000.00 MAYOLDA INVERSIONES 5.A.C 51 ADMITIDD| 100 223,000.00 85.00 15.00 5.00 10500 1
DE LA RED ASISTENCIAL ICA
PAC 2183
275,000.00 INVERCON PROYECTOS 5.4.C. sl ADMITIDD 226,530.00 83.68 15.00 493 103.61 2
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ANEXD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M 412024 ESSALUDRAICA-1

CONTRATACION DEL SERVIGIO DE MANTENIMIENTO DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX TORREALVA GUTIERREZ DE LA RED ASISTENCIAL ICA PAC 2183
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E&EsSalud

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISIBLIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En Ica, a los 16 dias del mes de enero del 2025, en la Oficina de ingenieria del Hospital | Felix Torrealva
Gutierez a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designado mediante
Resolucion N°678-GRA-ICA-ESSALUD-2024, integrados por Jose Felix Anchante Tipiani (Presidente titular),
Javier Medardo Campos Panta (1er Miembro titular) y Jose Jaime de la Cruz Uribe (2do Miembro titular),
encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del Procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N2 AS-SM-41-2024-ESSALUD/RAICA-1 " CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DEL AMBIENTE DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX TORREALVA GUTIERREZ DE LA RED
ASISTENCIAL ICA”,

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccidon comunica a los demas miembros que la agenda a
tratarse es dar cumplimiento con el calendario establecido en las Bases del Proceso de seleccion AS-SM-
41-2024-ESSALUD/RAICA-1para la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL AMBIENTE
DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX TORREALVA GUTIERREZ DE LA RED ASISTENCIAL ICA”: apertura de

ofertas, Admisibilidad, Evaluacion, calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.
7 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes

postores:
: ; Fechade | : = e
Tipo e T T e e e e s et o | Fechade Usuario de-
Nro. -~ |RUC/CAdigo | Nombre o Razén Social registro en el -Estado SR By
proveedor procedimiento | | registo. - I Registro
Proveedor 2024-12-16 2024-12-16
1 con RUC 40215632454 HUAMANI ROJAS ELVA YNES 10:01:29.0 | valido | 10:01:29.0 10215632461
| Proveedor 2025-01-04 | 2025-01-04
4 7 |
l 2 con RUC AR0RI22TH, GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 14:40:34.0 l Valido 14:40:34.0 10402725791
| Proveedor | 2023-12-07 [ 2024-12-07
4
3 conRUC | 20908247425 | o sl PACCA JORGE REMY 23:26:32.0 valido | 23:26:32.0 10408247425
Proveedor | 2024-12-06 2024-12-06
20329
4 con RUC 0329352529 JLY OREPRESENTACIONES Y SERV.E LR.L. 00:40:29.0 Valido | 00:40:29.0 20329552820
Proveedor 2025-01-01 | 2025-01-01
5 con RUC 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 23:03:19.0 Valido | 23:03:19.0 20477495142
Proveedor < | 2024-12-06 | 2024-12-06
6 conRuC | 20°13034319 | L\ iirsac | 10:17:20.0 | valide | 10:17:20.0 20513034319
Proveedor ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS |
Suc 20520577018 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | 2024-12-07 2024-12-07
7 ean AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC 06:46:43.0 valido | 06:46:43.0 20520577018
Proveedor 2025-01-06 2025-01-06
47 .
8 conRuC | 2092938735 1 L SERVICIOS GENERALES E.LA.L 16:13:57.0 valide | 16:13:57.0 20529384735
Broveedor CONSTRUCTORA Y INGENIERIA DE
20542629810 | ADMINISTRACION GENERAL SOCIEDAD 2024-12-22 2024-12-22 |
9 con RUC ANCNIMA CERRADA 21:45:50.0 Vilido |21:45:50.0 | 20542629810
Proveedor 2024-12-06 2024-12-06 |
4
10 conRuc | 20990683845 | oo PROYECTOS S.A.C. 23:47:410 | Valido |23:47:41.0 | 20550683645




Proveedor | 2024-12-08 2024-12-08
4
11 con RUC BTGNS A & N GROUP S.A.C. 10:16:14.0 valido | 10:16:14.0 20552596405
Proveedor 2024-12-13 2024-12-13
2060
12 con RUC 060060698L |\ ¢ |, NGENIEROS ICA ELR.L 08:45:24.0 valido | 08:45:24.0 20600606981
Proveedor 2024-12-08 2024-12-08
7947
13 con RUC 20E00TTE EDIFATEL S.A.C. 10:03:22.0 Vilide |10:03:22.0 20600794770
Proveedor 2024-12-06 2024-12-06
2060
14 con RUC 2106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 11:06:15.0 Valido | 11:06:15.0 20602106030
Proveedor FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA 2024-12-11 2024-12-11
77
15 con RUC B2 | eimi, 20:27:56.0 valido | 20:27:56.0 20602244777
Proveedor 2024-12-21 2024-12-21
16 con RUC 20602253768 | oy vpyirsace 22:09:39.0 valido | 22:09:29.0 20602253768
Proveedor 2024-12-23 2024-12-23
7
17 con RUC AU2TI0N5 CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. 16:28:55.0 Valido | 16:28:55.0 20602299075
Proveedor 2024-12-11 2024-12-11
18 con RUC 20602303153 | oc MPORT E.LRLL 23:53:35.0 valido | 23:53:35.0 20602303153
Proveedor | o coggea | HLCONSTRUCTORA XIZOL SOCIEDAD 2024-12-08 2024-12-08
19 con RUC ANONIMA CERRADA 11:36:43.0 valido | 11:36:43.0 20602808964
B havE el CORPORACION DE INGENIERIA
20603695187 | ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.C. - 2024-12-08 2024-12-08
20 con RUC CORPORACION IARCO 5.A.C. 10:55:06.0 valido |10:55:06.0 | 20603695187
Proveedor 2024-12-13 2024-12-13
76664
21 con RUC SECDATEINS REPRESENTACIONES JNGMED E.|.R.L. 08:43:21.0 Valido | 08:43:21.0 20603766645
Proveedor 2025-01-07 2025-01-07
22 con RUC 206058708 CRA GROUP S.A.C. 13:22:54.0 Valido |13:22:54.0 20603827962
Proveedor 2024-12-17 2024-12-17
23 con RUC 20605345348 MAYOLDA INVERSIONES 5.A.C. 18:07:59.0 Valido | 18:07:59.0 20605545948
Proveedor 2024-12-11 2024-12-11
24 con RUC 2OROETIOINS CALEMIN E.LR.L. 21:42:40.0 Vilido |21:42:40.0 20606796944
Proveedor 2024-12-08 2024-12-08
25 con RUC 20608578944 VARA POWER SYSTEMS S.A.C. 10:20:36.0 Valido | 10:20:36.0 20608578944
Proveedor 2024-12-11 2024-12-11
2 7 .
26 con RUC 0803005727 |\ neR0s INGENIERDS SALC. 00:00:32.0 vilido |00:00:32.0 20609005727
Proveedor 2024-12-07 2024-12-07
27 con RUC 2RI ARQUITECNOLOGIA 5.A.C. 21:24:18.0 Vilido | 21:24:1B.0 20609275252
Proveedor |, g44g734 | GRUPOPYV CONTRATISTAS GENERALES 2024-12-11 2024-12-11
| { 28 con RUC S.A.C 16:27:24.0 valido | 16:27:24.0 20609448734
} Proveedor | .o 0ociap3g | CERROBLANCO INGENIEROS SOCIEDAD 2024-12-14 2024-12-14
29 con RUC ANONIMA CERRADA 10:43:00.0 valido | 10:43:00.0 20609514630
Proveedor 20610503829 | OBRAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL 2024-12-11 2024-12-11
30 con RUC S.A.C 17:33:34.0 valido | 17:33:34.0 20610593829
Proveedor | o 1000987 | SETHRUMI CONSULTORES ¥ EJECUTORES 2024-12-30 2024-12-30
31 con RUC SRL 17:02:49.0 vilido | 17:02:49.0 20611289287
Proveedor 2024-12-11 2024-12-11
\ 32 con RUC 20611344504 | 0\ b0 MOBAK S.A.C. 21:04:24.0 Valido | 21:04:24.0 20611344504
1. DETALLE DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS ELECTRONICAS
De acuerdo al cronograma establecido en las Bases y publicado en el SEACE, hicieron su presentacion
electronica las ofertas de los siguientes postores:
e Presentacion de ofertas/expresion de interés
7
Entidad convocants : SEGURD SOCIAL DE SALUD
Nomenclatura : AS-5M-41-2024-ESSALUDIRAICA1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Serviclo
Descripcion del objeto | CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX TORREALVA
GUTIERREZ DE LA RED ASISTENCIAL ICA
0. fem |3 e E':;_."Z*_J's-: e O e e peee
RUC / Codigo ombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX TORREALVA GUTIERREZ DE LA RED '
IAL ICA
20600606681 |M & HINGENIEROS ICAE IR L 08012025 17:54:10 Elactranico
20605545048 | MAYOLDA INVERSIONES S A C. 08/01/2025 21.26.58 Electronico
20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC 0810112025 215245 Electronico




1. ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedié a la apertura de las ofertas electrénicas, anunciando el nombre del
participante; y se verifica la presentacién de los documentos requeridos en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

Acto seguido y en concordancia con lo establecido en el numeral 74.10 y el literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio a la
admision, evaluacién y calificacidn de las ofertas presentadas de manera electrdnica, cuyo resultado
se contempla a continuacion:

CUMPLE CON LA RESULTADO DE EVALUACION
PRESENTAION DE LA DE DOCUMENTOS
N* POSTPOR POSTOR DOCUMENTACION (ADMITIDO/NQ ADMITIDO)
OBLIGATORIA
1 M & H INGENIEROS ICA E.I.LR.L SI CUMPLE ADMITIDO
- MAYOLDA INVERSIONES S.A.C SI CUMPLE ADMITIDO
3 INVERCON PROYECTOS S.A.C. Sl CUMPLE ADMITIDO

De acuerdo a la revision efectuada, las ofertas que fueron admitidos en concordancia a lo
indicado en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

procedio a la evaluacion de las ofertas:

1. ADMISION EVALUACION
- &
z =) w oz
Sgg g 2 20 DE
w £ 3 2 A. PRECI PLA
POSTOR 23 S 2 it ENTREGA ORDEN DE
=348 22 PRELACION
: — f=) -
(- 4 [- -4
1 ‘ =
y ADMITIDA/
- PUNTAJE FACTOR PLAZO
I REMYPI
SI/NO NO | \imo| PRECIO | FACTORPRECIO | " ctiroc EMYPE | TOTAL
ADMITIDA
- M & H INGENIEROS ICA E.L.R.L. s ADMITIDO 255,000.00 74.33 0.00 3.72 7805| 3
MAYOLDA INVERSIONES 5.A.C. sl ADMITIDO | 100 223,000.00 85.00 15.00 5.00 10500 1
INVERCON PROYECTOS S.A.C. s ADMITIOO 226,530.00 83.68 15.00 .93 10361 2

Acto seguido, luego de culminada la evaluacion de ofertas, en concordancia con el articulo

75°, el comité de seleccion procedié a calificar a los postores que obtuvieron el primery

segundo lugar, segun el orden de prelacion, a fin de verificar que cumplan con los requisitos

de calificacion especificados en las bases:




N® Requisito de calificacion
p Calificacion del Experiencia en la Resultado
ostor s
personal clave especialidad

1 M & H INGENIEROS ICA E.I.R.L. Cumple Cumple Adjudicado
MAYOLDA INVERSIONES S.A.C No cumple Cumple No califica
3 INVERCON PROYECTOS S.A.C. No cumple Cumple No califica

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobado el resultado de acuerdo con el
analisis efectuado en el cual se detalla en el Cuadro de Resumen de Admisién, Evaluacién y calificacion,

otorgandose la BUENA PRO de conformidad al siguiente detalle:

DEL AMBIENTE DE CONSULTA EXTERNA DEL HI FELIX
TORREALVA GUTIERREZ DE LA RED ASISTENCIAL ICA

N° de Descripcion Postor ganador de la Monto
item Buena pro Adjudicado
s/.
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO | M &HINGENIEROSICAE.LR.L. 255,000.00

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
presente se procedid a la suscripcion en sefial de conformidad y no teniendo nada mas a tratar, se

levanto la reupid do las 13:00 del dia 16 de enero del 2025.

Ing. JAVIER MEDARDO CAMPOS PANTA

Presidente Titular ler Miembro Titular
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